

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Det sociale udvalg</b>	
<b>den 24. februar 2002 kl. 13.00</b>	
<b>på Bautahøj Kursuscenter</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Lis Olsen</b> , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
<b>Fraværende:</b>	
<b>Mødet slut:</b>	kl. 15.00

<b>Indholdsfortegnelse</b>
----------------------------

Åbne møde

Sag [nr. 10](#)

Forvaltningens årsplan til budget 2003

[Sag nr. 11](#)

Forslag til Udmøntning af serviceforbedring på hjemmehjælpsområdet

**Sag nr. 12**

Tilsyn med indsatsen overfor ældre

**Sag nr. 13**

Sagen udgår

**Sag nr. 14**

Forslag til fremtidig praksis omkring støtte til frivilligt socialt arbejde

**Sag nr. 15**

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde 2002

**Sag nr. 16**

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde

Lukket møde

**Sag nr. 17**

Formandsbeslutning

**Sag nr. 18**

Formandsbeslutning

**Sag nr. 19**

Afgørelser fra Det Sociale Nævn

**Sag nr. 20**

Orienteringssager til udvalget

**Sag nr. 21**

Eventuelt

<b>Sag nr. 10</b>	<b>Forvaltningens årsplan til budget 2003</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 Ø02
<b>Lovgrundlag:</b>	-
<b>Sagsfremstilling:</b>	Forvaltningen har udarbejdet en årsplan for Social- og Sundhedsforvaltningen i forbindelse med budget 2003. Årsplanen skal anvendes til at skabe et nødvendigt overblik over centrale aktiviteter i forbindelse med budget 2003.
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
	Ingen.

<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	
<b>Bilag:</b>	Årsplan for budget 2003.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg godkender årsplanen samt fastsætter datoerne for budgethøringsmøder med Frederikssund Dagcenter og Ældrerådet.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b>  Indstillingen godkendt. Budgethøringsmøde onsdag den 29.05.02 kl. 13.00.

<b>Sag nr. 11</b>	<b>Forslag til Udmøntning af serviceforbedring på hjemmehjælpsområdet</b>
<b>Journal nr.:</b>	
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om Social Service
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Byrådet vedtog 2. oktober 2001 at afsætte 850.000 kr. til serviceforbedring på hjemmehjælpsområdet.</p> <p>Serviceforbedringerne gælder udelukkende praktisk bistand, dvs. rengøring, vask af tøj og indkøb af dagligvarer.</p> <p>Forbedringerne tænkes at tilgodese borgere, som ud fra fastlagte kriterier, vurderes at have enten et midlertidigt eller et varigt behov.</p> <p>De borgere, der tilgodeses vil oftest være borgere, der i øjeblikket er visiteret til hjælp hver 14. dag, hvilket betyder at borgerne på centrene typisk ikke vil være omfattet.</p> <p>Visitationen til ekstraydelserne skal som hidtil varetages af visitatorerne i samråd med den medarbejder (kontaktperson), der kommer i borgerens hjem.</p> <p>Forvaltningen fremlægger Idekatalog til drøftelse og prioritering i det Sociale Udvalg.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Idekatalog: Forslag til udmøntning af serviceforbedring på hjemmehjælpsområdet på kort sigt.
<b>Indstilling:</b>	

	Forvaltningen indstiller, at forslaget vedr. serviceforbedring på kort sigt drøftes i Det Sociale Udvalg med henblik på høring i Ældrerådet.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b>  Udmøntningen skal ske i indeværende år og serviceforbedringen drøftes ved kommende budgetforhandlinger. Sagen sendes til høring i ældrerådet.

<b>Sag nr. 12</b>	<b>Tilsyn med indsatsen overfor ældre</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.07.00 K09
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om social service; Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område samt Lov om embedslægeinstitutioner.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Forvaltningen fremlægger handleplan samt høringssvar fra Ældrerådet for Tilsyn med indsatsen overfor ældre.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Oprettelse af bruger- og pårønderåd.</b> Det er besluttet at oprette 3 råd - ét for det samlede demensområde og ét i henholdsvis nord og syd. Der afholdes valg i februar 2002. Rådene sammensættes af beboere, pårørende og personale.</li> <li>• <b>Opfølgning og tilsyn.</b>  Udviklingsgruppen på ældreområdet har udarbejdet forslag til plejeplan og indførelse af samme. Det udarbejdede skema har været afprøvet på centrene, er efterfølgende redigeret og passet ind i borgerens samarbejdsbog.  Implementeringen vil ske samtidig med opstart af nye plejegrupper med indføring i marts og april 2002.</li> <li>• <b>Kommunalt tilsyn</b>  Forebyggelseskonsulenterne foretager uanmeldt tilsyn inden sommerferien. Skema til udførelse af uanmeldte tilsyn er under udarbejdelse.  Det anmeldte tilsynsbesøg planlægges at foregå inden udgangen af september og foretages af Det Sociale Udvalg og ledelsen i forvaltningen.</li> <li>• <b>Redegørelse</b>  Redegørelse udarbejdes og offentliggøres i oktober måned, hvor de ligeledes sendes til høring i bruger- og pårønderådene samt ældrerådet.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Sundhedsfagligt tilsyn</b></li> </ul> <p>Embedslægeinstitutionen skal gennemføre uanmeldt tilsynsbesøg vedrørende de sundhedsmæssige forhold de ældrecentre. De skal endvidere udarbejde en tilstandsrapport til brug for kommunens opfølgning på konstaterede fejl og mangler ved de sundhedsmæssige forhold.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Udkast til vedtægter for Bruger- pårørenderåd</li> </ul>
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b></p> <p>Vedtægter godkendt. Ældrerådets høringssvar taget til efterretning.</p> <p>Indstillingen godkendt. Udvalget ønsker meget snart at fastlægge dato for tilsynsbesøg.</p>

<b>Sag nr. 14</b>	<b>Forslag til fremtidig praksis omkring støtte til frivilligt socialt arbejde</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø40
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om Social Service § 115
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Forvaltningen fremlægger forslag til ændret praksis omkring bevilling af tilskud til frivilligt socialt arbejde.</p> <p>Formålet med indsatsen har været at skabe bedre rammer for det frivillige sociale arbejde og styrke samspillet mellem den offentlige indsats og den indsats der fungerer i frivilligt regi.</p> <p>Dette formål er kun delvist opnået, da de frivillige initiativer hidtil har været udløbere af store organisationer med mindre lokal forankring. Støtten er fortrinsvis givet til drift og vedligeholdelse.</p> <p>I forslag til ændret praksis lægges op til at der fremover i højere grad bevilges midler til projekter og i mindre grad til vedligeholdelsesopgaver.</p> <p>Dette hænger også sammen med Frederikssunds tilslutning til "Frivilligsekretariatet", som i høj grad forventes at yde støtte til aktiviteter der går på tværs i kommunerne.</p>

<b>Bevilling:</b>	Ingen.  Der er afsat 168.380 kr. på budget 2002. Heraf er der givet tilsagn om at afsætte 1 kr. pr indbygger, ca. 18.000 kr., til Frivilligsekretariatet.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Forslag til fremtidig praksis omkring støtte til frivilligt socialt arbejde.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller Forslag til fremtidig praksis omkring støtte til frivilligt socialt arbejde til drøftelse i Det Sociale Udvalg.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b>  Sagen blev drøftet.

<b>Sag nr. 15</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde 2002</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø 40 / 1788
<b>Lovgrundlag:</b>	§ 115 – frivilligt socialt arbejde
<b>Sagsfremstilling:</b>	Hjerneskadeforeningen ansøger om tilskud på 14.850 kr. til dækning af foreningens aktiviteter i 2002.  Hjerneskadeforeningen har et lokalt mødested " Onsdagsklubben", hvor 16 medlemmer af Hjerneskadeforeningen med erhvervet hjerneskode og deres pårørende mødes. Aldersgruppen er mellem 40 og 70 år.  Tilskuddet ønskes anvendt til dels informationsfremstød, dels weekendophold og kursus for hjerneskeramte og deres pårørende.
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning på budget 2002, restbeløbet på kontoen for Frivilligt socialt arbejde udgør 168.380 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ansøgning fra Hjerneskadeforeningen
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges et beløb på 14.850 kr. Hjerneskadeforeningen
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b>  Udsættes til næste møde.

<b>Sag nr. 16</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø 40 / 1788
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om Social Service § 115
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Børns Vilkår ansøger om et beløb på 3.500 kr. til organisationens aktiviteter for børn, unge og forældre.</p> <p>Børns Vilkår er en privat, uafhængig landsorganisation, hvis aktiviteter i høj grad foregår som rådgivning og støtte til børn og forældre over Børne- og Voksentelefonen.</p> <p>Børnerådgivningen beskæftiger 125 frivillige med børnefaglig baggrund.</p> <p>Foreningen har ikke lokal forankring i traditionel forstand og det er svært at sige hvor mange fra Frederikssund, der benytter aktiviteten, da rådgivningen er anonym.</p> <p>Det anbefales dog at støtte aktiviteten, da et af foreningens nye tiltag er Børns Vilkårs Skoletjeneste, som kommunen har mulighed for at benytte.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er bevillingsmæssig dækning, restbeløbet på budget 2002 udgør 141.905 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ansøgning fra Børns Vilkår
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges et beløb på 3.500 kr. til Børns Vilkår.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 24. februar 2002:</b> Udsættes til næste møde.